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  PROJEKTVENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

TIRANË, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E  QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 542, datë 21.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Tiranë. Kundër  vendimit të sipërcituar të 

KQZ-së  rezulton të jetë bërë ankim ankim brenda afateve ligjore nga subjekti zgjedhor____ 

 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe nenit 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Tiranë, pasqyrohet në tabelën nr.1 

në vijim: 

(Tabela nr. 1)  

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 68.000 23,28 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 147.272 50,43 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 3.396 1,16 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 4.454 1,53 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 3.529 1,21 % 
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6 Partia Demokracia Sociale 1.509 0,52 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 694 0,24 % 

8 Partia Socialdemokrate 12.796 4,38 % 

9 Partia Demokratike 19.827 6,79 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 4.760 1,63 % 

11 Fryma e Re Demokratike 1.735 0,59 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 5.313 1,82 % 

17 Aleanca Arbnore Kombëtare 1.957 0,67 % 

18 Partia Balli Kombëtar 555 0,19 % 

24 Partia Konservatore 1.723 0,59 % 

35 Nisma Thurje 6.993 2,39 % 

36 Lëvizja Bashkë 7.539 2,58 % 

 Totali 292.052 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 61 (gjashtëdhjetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Tiranë, në bazë 

të shkresës me nr. 16/2 Prot., datë 18.1.2023 të Prefektit të Qarkut Tiranë. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim pasqyrohen në tabelën nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 61 (gjashtëdhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e 

pasqyruar në tabelën nr.3, në vijim: 

(Tabela nr.3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 147272 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 73636 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 68000 Bashkë Fitojmë 

4 49090 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 36818 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 34000 Bashkë Fitojmë 

7 29454 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 24545 Partia Socialiste e Shqipërisë 

9 22666 Bashkë Fitojmë 

10 21038 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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11 19827 Partia Demokratike 

12 18409 Partia Socialiste e Shqipërisë 

13 17000 Bashkë Fitojmë 

14 16363 Partia Socialiste e Shqipërisë 

15 14727 Partia Socialiste e Shqipërisë 

16 13600 Bashkë Fitojmë 

17 13388 Partia Socialiste e Shqipërisë 

18 12796 Partia Socialdemokrate 

19 12272 Partia Socialiste e Shqipërisë 

20 11333 Bashkë Fitojmë 

21 11328 Partia Socialiste e Shqipërisë 

22 10519 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 9913 Partia Demokratike 

24 9818 Partia Socialiste e Shqipërisë 

25 9714 Bashkë Fitojmë 

26 9204 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 8663 Partia Socialiste e Shqipërisë 

28 8500 Bashkë Fitojmë 

29 8181 Partia Socialiste e Shqipërisë 

30 7751 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 7555 Bashkë Fitojmë 

32 7539 Lëvizja Bashkë 

33 7363 Partia Socialiste e Shqipërisë 

34 7012 Partia Socialiste e Shqipërisë 

35 6993 Nisma Thurje 

36 6800 Bashkë Fitojmë 

37 6694 Partia Socialiste e Shqipërisë 

38 6609 Partia Demokratike 

39 6403 Partia Socialiste e Shqipërisë 

40 6398 Partia Socialdemokrate 

41 6181 Bashkë Fitojmë 

42 6136 Partia Socialiste e Shqipërisë 

43 5890 Partia Socialiste e Shqipërisë 

44 5666 Bashkë Fitojmë 

45 5664 Partia Socialiste e Shqipërisë 

46 5454 Partia Socialiste e Shqipërisë 

47 5313 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

48 5259 Partia Socialiste e Shqipërisë 

49 5230 Bashkë Fitojmë 

50 5078 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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51 4956 Partia Demokratike 

52 4909 Partia Socialiste e Shqipërisë 

53 4857 Bashkë Fitojmë 

54 4760 Aleanca Progresiste L.ZH.K 

55 4750 Partia Socialiste e Shqipërisë 

56 4602 Partia Socialiste e Shqipërisë 

57 4533 Bashkë Fitojmë 

58 4462 Partia Socialiste e Shqipërisë 

59 4454 Partia Republikane Shqiptare 

60 4331 Partia Socialiste e Shqipërisë 

61 4265 Partia Socialdemokrate 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën nr. 

3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr.4, në vijim: 

(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 15 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 34 

3 Partia Republikane Shqiptare 1 

4 Partia Socialdemokrate 3 

5 Partia Demokratike 4 

6 Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 

7 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

8 Nisma Thurje 1 

9 Lëvizja Bashkë 1 

 
 
Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 
të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 
kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  
zgjedhore të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  
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VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Tiranë, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 15 

Partia Socialiste e Shqipërisë 34 

Partia Republikane Shqiptare 1 

Partia Socialdemokrate 3 

Partia Demokratike 4 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

Nisma Thurje 1 

Lëvizja Bashkë 1 

 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,  për Këshillin e Bashkisë Tiranë, si më 

poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1. Ilir Mehdi Alimehmeti  

  2. Silva Maksim Caka  

  3. Endrit Vullnetar Braimllari  

  4. Beti Shefki Njuma  

  5. Arben Zyhdi Tafaj  

  6. Floida Fadajev Kërpaçi  

  7. Tedi Gaqo Blushi  

  8. Ilda Safet Zhulali  

  9. Dorjan Xhezair Teliti  

  10. Ana Ali Azizaj  

  11. Artan Halit Distafa  

  12. Albana Bedri Kepi  

  13. Jonathan Akil Pano  

  14. Eriona Pullumb Bixha  

  15. Genci Mustafa Gjokutaj  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1. Romina Argjir Kuko  

  2. Aldrin Haxhi Dalipi  
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  3. Megi Bashkim Fino  

  4. Eridian Bajram Salianji  

  5. Etleva Hydai Bajrami  

  6. Endri Përparim Fuga  

  7. Ledia Petrit Tota  

  8. Plarent Pjeter Ndreca  

  9. Sonila Llambi Qato  

  10. Luan Hysni Bregasi  

  11. Arta Kostandin Dollani  

  12. Genci Musa Hyska  

  13. Joleza Jorgo Koka  

  14. Julian Bari Hodaj  

  15. Reme Korab Xholi  

  16. Besart Ilirian Kadia  

  17. Blerina Ilir Doracaj  

  18. Gazmend Luftar Paja  

  19. Silda Angjello Çepe  

  20. Endrit Shpetim Hoxha  

  21. Adelina Mersin Greca  

  22. Hantin Jean Bonati  

  23. Vjollca Nuh Braho  

  24. Glindxhet Besim Madhi  

  25. Katerina Nikolin Marku  

  26. Aldo Genci Merkoçi  

  27. Albina Mystehak Nanaj  

  28. Enio Adrian Civici  

  29. Bruxhilda Pllumb Kito  

  30. Agim Daut Kraja  

  31. Maura Lazër Linadi  

  32. Halit Xhezar Valteri  

  33. Grejsi Lulzim Bixhi  

  34. Rezart Sopot Isufi  

Partia Republikane Shqiptare   

  1. Albi Xhevdet Jahelezi  

Partia Socialdemokrate   

  1. Bruno Geront Çela  

  2. Irini Kostandin Goga  

  3. Krenar Alizot Canollari  

Partia Demokratike   

  1. Enriketa Kristofor Pandelejmoni  

  2. Gentjan Fiqiri Muça  
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  3. Irisi Arben Beleraj  

  4. Ervin Maliq Dushku  

Aleanca Progresiste L.ZH.K   

  1. Fabian Sokol Topollari  

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet   

  1. Alda Fejzi Hasani  

Nisma Thurje   

  1. Endrit Skënder Shabani  

 

Lëvizja Bashkë 

  

  1. Mirela Besjan Ruko  

      

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Tiranë, herësit

NR_

FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

1 Bashkë Fitojmë BF 68000 34000 22666 17000 13600 11333 9714 8500 7555 6800 6181 5666 5230 4857 4533 4250 4000 3777 3578 3400 3238 3090 2956 2833 2720 2615 2518 2428 2344 2266 2193 2125 2060 2000 1942

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 147272 73636 49090 36818 29454 24545 21038 18409 16363 14727 13388 12272 11328 10519 9818 9204 8663 8181 7751 7363 7012 6694 6403 6136 5890 5664 5454 5259 5078 4909 4750 4602 4462 4331 4207

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 3396 1698 1132 849 679 566 485 424 377 339 308 283 261 242 226 212 199 188 178 169 161 154 147 141 135 130 125 121 117 113 109 106 102 99 97

4 Partia Republikane Shqiptare PR 4454 2227 1484 1113 890 742 636 556 494 445 404 371 342 318 296 278 262 247 234 222 212 202 193 185 178 171 164 159 153 148 143 139 134 131 127

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 3529 1764 1176 882 705 588 504 441 392 352 320 294 271 252 235 220 207 196 185 176 168 160 153 147 141 135 130 126 121 117 113 110 106 103 100

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 1509 754 503 377 301 251 215 188 167 150 137 125 116 107 100 94 88 83 79 75 71 68 65 62 60 58 55 53 52 50 48 47 45 44 43

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 694 347 231 173 138 115 99 86 77 69 63 57 53 49 46 43 40 38 36 34 33 31 30 28 27 26 25 24 23 23 22 21 21 20 19

8 Partia Socialdemokrate PSD 12796 6398 4265 3199 2559 2132 1828 1599 1421 1279 1163 1066 984 914 853 799 752 710 673 639 609 581 556 533 511 492 473 457 441 426 412 399 387 376 365

9 Partia Demokratike PDSH 19827 9913 6609 4956 3965 3304 2832 2478 2203 1982 1802 1652 1525 1416 1321 1239 1166 1101 1043 991 944 901 862 826 793 762 734 708 683 660 639 619 600 583 566

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 4760 2380 1586 1190 952 793 680 595 528 476 432 396 366 340 317 297 280 264 250 238 226 216 206 198 190 183 176 170 164 158 153 148 144 140 136

11 Fryma e Re Demokratike FRD 1735 867 578 433 347 289 247 216 192 173 157 144 133 123 115 108 102 96 91 86 82 78 75 72 69 66 64 61 59 57 55 54 52 51 49

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 5313 2656 1771 1328 1062 885 759 664 590 531 483 442 408 379 354 332 312 295 279 265 253 241 231 221 212 204 196 189 183 177 171 166 161 156 151

17 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 1957 978 652 489 391 326 279 244 217 195 177 163 150 139 130 122 115 108 103 97 93 88 85 81 78 75 72 69 67 65 63 61 59 57 55

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 555 277 185 138 111 92 79 69 61 55 50 46 42 39 37 34 32 30 29 27 26 25 24 23 22 21 20 19 19 18 17 17 16 16 15

24 Partia Konservatore KONS 1723 861 574 430 344 287 246 215 191 172 156 143 132 123 114 107 101 95 90 86 82 78 74 71 68 66 63 61 59 57 55 53 52 50 49

35 Nisma Thurje NTH 6993 3496 2331 1748 1398 1165 999 874 777 699 635 582 537 499 466 437 411 388 368 349 333 317 304 291 279 268 259 249 241 233 225 218 211 205 199

36 Lëvizja Bashkë BASHKE 7539 3769 2513 1884 1507 1256 1077 942 837 753 685 628 579 538 502 471 443 418 396 376 359 342 327 314 301 289 279 269 259 251 243 235 228 221 215

Tabela nr. 2
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